
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami kromě středy. 

 Je také možné se zastavit ke svátosti smíření (svaté zpovědi) na faře. 

17. týden 2023 – 24. – 30. 4. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

23.4.  
3. NEDĚLE  

VELIKONOČNÍ  

7:30 Za farníky 

10:30 Na úmysl dárce 

 

17:45 Adorace a modlitba večerních chval 

24.4. 
PONDĚLÍ  

po 3.neděli velikonoční  

17:45 

Úmysl mše svaté zatím volný 

18:45 Setkání pastorační rady 

25.4. 
ÚTERÝ  

Sv. Marka evangelisty 
7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

26.4. 
STŘEDA 

po 3.neděli velikonoční 
17:45 

Úmysl mše svaté zatím volný 

27.4. 
ČTVRTEK 

po 3.neděli velikonoční 
    7:30 

Na úmysl dárce 

28.4. 
PÁTEK  

po 3.neděli velikonoční 
17:45 

Za Františka Zahrádku, dvoje rodiče a zemřelou 

rodinu. Živé rodině vyprošujeme hojnost darů Ducha 

Svatého, Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

29.4. 
SOBOTA  

 

Sv. Kateřiny Sienské 

7:30 
Úmysl mše svaté zatím volný 

12:00 

 

Svatební obřad David Havlíček (z Dubňan) a Lenka 

Blahová (z Dubňan) 

30.4.  
4. NEDĚLE  

VELIKONOČNÍ  

7:30 Za farníky 

Před hrubou mší svatou se tentokrát nezpovídá 

10:30 

Za Josefa Žurovce, dvoje rodiče a duše v očistci. Živé 

rodině vyprošujeme hojnost darů Ducha Svatého, 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

17:45 Adorace a modlitba večerních chval 

 



Příležitostná ohlášení v neděli 23. 4. 2023 
 

Zítra v pondělí 24.4. v 18:45 bude setkání pastorační rady. 

+++ 

FARNÍ POUŤ 8. KVĚTNA bude na nejmladší poutní místo Slovenska na hoře BUTKOV.  

Zapisujte se vzadu v kostele, kdo máte zájem se zúčastnit. Je dohodnuto, že všichni, kdo by na 

tuto poutní horu, (cesta má cca 1500 m), nevyšli po svých, budou vyvezeni na začátek KŘÍŽOVÉ 

CESTY nebo k poutnímu areálu. Tak se nebojte přihlásit, opravdu to stojí za to.  

Označte také ANO v kolonce, kdo máte zájem o halušky, které nám tam připraví, budou ale až 

v 14:30, takže svačinku sebou. Jedná se o jiný stát, je tedy potřeba, mít s sebou občanský průkaz 

a pokud budete chtít něco si nakoupit v obchůdku v areálu nebo k občerstvení také Eura (platební 

kartu v areálu neberou!). Zvažte možnost vyřídit si pojištění.  

+++ 

Otec biskup Pavel Konzbul zve naši mládež 12-25 let v sobotu 13. května 2023 na tradiční 

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE S BISKUPEM DO ŽAROŠIC.  

Zapište se vzadu v kostele, kdo byste se chtěli zúčastnit, abyste se mohli pak vzájemně 

domluvit. Otec Pavel může vzít 4 osoby do auta tam i zpět, 8:15 odjezd od fary. Ostatní 

doprava se domluví podle počtu zapsaných. 

Je potřeba se předem přihlásit na: mladez.biskupstvi.cz/dsm DO 24.4. TEDY DO ZÍTRA!!!   

+++  

Kdo bude mít zájem objednat dětem bloček na samolepky k nedělním evangeliím na příští 

školní rok, zapište se vzadu v kostele na seznam do středy 26.4.. 

+++ 

Sbírka - LÍZÁTKA PRO ONKOLÁČKY- do 31.5. můžete přinášet do krabice vzadu v kostele 

různé druhy lízátek pro onkologicky nemocné děti, kterým chuť lízátek alespoň na chvíli přebije 

chuť chemoterapie v ústech. Více na plakátku ve vitríně.  

+++ 

Generální vikář a správce Fondu Puls P. Pavel Kafka nás všechny zve na blížící se POUŤ 

DONÁTORŮ do benediktinského opatství v Rajhradě u Brna, která se koná v sobotu 27. května 

(viz. plakátek na nástěnce). Pozvání je určeno opravdu všem farníkům, nejenom donátorům. 

+++ 

Letošní NOC KOSTELŮ bude v pátek 2. června, pokud by měl někdo nápad na nějaký nový 

bod do programu, nahlaste se otci Pavlovi. Děkujeme. 

+++ 

Pouť do Ravenny je již obsazena, ale ještě je volné místo do Florencie (3 dny od 29. do 31. 

srpna 2023). Velmi pěkné ubytování přímo ve Florencii ve dvou dvoupokojových chatkách s 

klimatizací v kempu se dvěma venkovními bazény. Náklady na dopravu a ubytování cca 3000 

Kč (z toho záloha 1000 Kč). Hlaste se u otce Pavla.  

K památkám ve Florencii náleží gotická katedrála Santa Maria del Fiore, stavba z let 1296 až 

1436. Vedle ní stojí 82 metrů vysoká Giottova zvonice dokončená roku 1359. Druhou dominantní 

florentskou stavbou je radnice Palazzo Vecchio. Třetí významnou historickou stavbou je most 

přes řeku Arno Ponte Vecchio. Trojici slavných staveb doplňuje umělecká galerie Galleria degli 

Uffizi, budova postavená v letech 1560–80, se 4 000 vystavovanými obrazy jedna z 

nejvýznamnějších sbírek na světě. K dalším památkám náleží rozlehlý Palazzo Pitti, kostel Santa 

Maria Novella nebo chrám Santa Croce. Jde i o působiště řady světců. 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat úmysly mší svatých na duben až květen. 

file:///C:/Hana/Downloads/mladez.biskupstvi.cz/dsm

